
Settore proponente: SINDACO - 

Prot. 39802

del 31/05/2023

ORDINANZA N. 196 DEL 31/05/2023

OGGETTO: Interdizione utilizzo piscina impianto natatorio denominato 'ASA Swimming Club'

Il Sindaco

Vista  la  concessione amministrativa  per  la  gestione  temporanea  del  polo  natatorio,  prot.  n.  42400  del 
12.08.2022, sito in Via Empolitana Km 3.000 – Tivoli affidata alla S.D. Swimming Club nella persona del  
legale rappresentante Miriam Cardone nata a Pinerolo (To) il 25 marzo 1972;

Considerato che la ASL RM 5 con nota assunta al prot. n.39745 del 31.05.2023 comunicava che i dati 
relativi  al  campionamento  delle  acque  d’immissione  della  piscina,  limitatamente  alla  vasca  piccola, 
effettuato dall’A.R.P.A. Lazio in data 22.05.2023 comunicato con prot. 36451 del 27.05.2023 alla ASL RM5, 
non  risultavano  conformi  ai  requisiti  richiesti  dalla  D.G.R.  n°407  del  11.07.2006  per  la  presenza  di  
microrganismi patogeni;

Visto l’art. 50 del  D. Lgs. 267/2000;

Visti gli atti in possesso dell’Ente;  

 

                                                                             ORDINA  

Alla S.D. Swimming Club nella persona del legale rappresentante Miriam Cardone nata a Pinerolo (To) il 25 
marzo 1972 e residente in Colleferro, via Dei Pioppi n. 44, l’interdizione all’utilizzo della vasca piccola, 
fino al ripristino della conformità dei valori microbiologici delle acque, così come richiesto e con le modalità  
operative indicate dal competente Dipartimento Prevenzione Servizio Igiene Pubblica.

Tutte le Forze dell’Ordine, alle quali la presente è notificata, cureranno a mezzo verifica che quanto disposto  
sia puntualmente osservato.

 

Avverso  il  presente  provvedimento  è  esperibile  ricorso  al  T.A.R.  del  Lazio  ai  sensi  del  D.  Lgs.  
02/07/2010 n. 104,  entro 60 g. dalla notifica o al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
notifica.

 

                                                                                                

Alla S.D. Swimming Club                                                                                                                                  



asdswimmingclub@pec.it

                                                                                     

Al Comando Polizia Locale                                                                                                                              
ufficio.comando@comune.tivoli.rm.it

  

Alla ASL RM5 Dipartimento Prevenzione

Servizio Igiene Pubblica

uoc.isp@pec.aslromag.it

 

SETTORE X – Politiche ambientali e sviluppo 
sostenibile                                                                                                                                                        

ambiente@pec.comune.tivoli.rm.it

 

E p.c. SETTORE III – Sezione 
Avvocatura                                                                                                                  
avvocatura@pec.comune.tivoli.rm.it

 

A.R.P.A. LAZIO

sedediroma@arpalazio.legalmailpa.it

 

Stazione Carabinieri Tivoli

trm29271@pec.carabinieri.it

 

Commissariato Polizia di Stato Tivoli

comm.tivoli.rm@pecps.poliziadistato.it

Tivoli, lì 31/05/2023 IL SINDACO

F.TO GIUSEPPE PROIETTI

mailto:asdswimmingclub@pec.it
mailto:comm.tivoli.rm@pecps.poliziadistato.it
mailto:trm29271@pec.carabinieri.it
mailto:sedediroma@arpalazio.legalmailpa.it
mailto:avvocatura@pec.comune.tivoli.rm.it
mailto:ambiente@pec.comune.tivoli.rm.it
mailto:uoc.isp@pec.aslromag.it
mailto:ufficio.comando@comune.tivoli.rm.it


CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (N. 1938 )

Dati identificativi dell'ordinanza:

Numero 196 del 31/05/2023

Oggetto: Interdizione utilizzo piscina impianto natatorio denominato 'ASA Swimming Club'

Dell'Ordinanza 196 del 31/05/2023, ai sensi dell'art 124, comma 1°, del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti  locali,  approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, n° 267, viene iniziata da oggi la pubblicazione all'Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi e contestualmente, ai sensi dell'art. 125 del citato Decreto Legislativo.

Tivoli, lì 31/05/2023 IL SINDACO

F.TO GIUSEPPE PROIETTI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di  Tivoli.
________________________________________________________________________________________________


